
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   
----- 

 Ταχ. Δ/νση : Μακρυγιάννη 5 
 Πόλη – Τ.Κ.  : Κοζάνη – 501 32 
 Ιστοσελίδα : http://dmaked.pde.sch.gr 
 Πληροφορίες : Ελ. Γκλαβίνα  
 Τηλ. : 24610 – 49963 
 e-mail : dmgram@sch.gr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Κοζάνη, 12-09-2022 
Αρ. Πρωτ.: 5759 

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α  Σ Η 

 
Θέμα: «Απόσπαση εκπαιδευτικού στο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Φλώρινας». 
 
 

Η  Α ν α π λ η ρ ώ τ ρ ι α  Π ε ρ ι φ ε ρ ε ι α κ ή  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  

 Π ρ ω τ ο β ά θ μ ι α ς  κ α ι  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Δ υ τ ι κ ή ς  Μ α κ ε δ ο ν ί α ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α) του κεφ. Β΄ του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου ενενηκοστού τέταρτου 

του μέρους τρίτου, του κεφ. Β΄ του Ν. 4812/2021 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/30-06-2021), του άρθρου 177 

του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021) και της παρ. 2, του άρθρου 87, του κεφ. Γ΄ του 

Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/09-07-2022) και ισχύουν.  

β) των άρθρων 3, 4 και 5 του κεφ. Β΄ του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου ενενηκοστού τέταρτου του μέρους τρίτου, του κεφ. Β΄ του Ν. 4812/2021 (ΦΕΚ 

110/τ.Α΄/30-06-2021). 

δ) του άρθρου 87 «Ρυθμίσεις για τα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία - Τροποποίηση παρ. 4 

άρθρου 19 ν. 4692/2020», του κεφ. Γ΄ του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/09-07-2022). 

ε) των άρθρων 13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 

ισχύουν. 

http://dmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΗΗ46ΜΤΛΗ-Α1Ψ



2 

 

στ) του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης».  

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 79429/E2/23-06-2020 (ΦΕΚ 2548/τ.Β΄/24-06-2020) Απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για 

τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021 (ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) Απόφαση του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. πρωτ. 

36/ΔΕΠΠΣ/16-04-2021 (ΑΔΑ:6Χ3046ΜΤΛΗ-ΙΥΞ), 39/ΔΕΠΠΣ/14-05-2021 (ΑΔΑ:9ΙΚΗ46ΜΤΛΗ-

02Τ), 55/ΔΕΠΠΣ/26-07-2021 (ΑΔΑ:Ψ7Ζ046ΜΤΛΗ-ΤΛΣ), 18/ΔΕΠΠΣ/14-03-2022 (ΨΣ4Ι46ΜΤΛΗ-

9ΣΣ), 106/ΔΕΠΠΣ/05-07-2022 (ΑΔΑ:Ψ2ΛΖ46ΜΤΛΗ-21Ρ), 114/ΔΕΠΠΣ/15-07-2022 (ΑΔΑ: 

6Ν7Ο46ΜΤΛΗ-14Ι) και τη με αριθμ. πρωτ. 118/ΔΕΠΠΣ/03-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΗ8Β46ΜΤΛΗ-9ΔΝ) 

όμοιές της. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 51614/Δ6/11-05-2021 (ΦΕΚ 1895/τ.Β΄/11-05-2021) Απόφαση της 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών 

Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 83082/Δ6/09-07-2021 (ΦΕΚ 3070/τ.Β΄/12-07-2021) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Επικρατείας με 

θέμα: «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και 

Πειραματικά Σχολεία.». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 52/ΔΕΠΠΣ/16-06-2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) Απόφαση του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) 

στα Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 76/ΔΕΠΠΣ/08-11-2021 Απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 

θέμα: «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πρότυπων και 

ΑΔΑ: Ψ6ΗΗ46ΜΤΛΗ-Α1Ψ



3 

 

Πειραματικών Σχολείων, των χαρακτηρισθέντων με την υπό στοιχεία 51614/Δ6/11-5-21 (ΑΔΑ: 

ΩΦ7Ξ46ΜΤΛΗ-8ΡΞ) Υπουργική απόφαση και τροποποίηση της υπό στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-

2021 Απόφασης της ΔΕΠΠΣ “Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα 

Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία”». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 82938/E2/06-07-2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από 

ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2022- 2023». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 112/Δ.Ε.Π.Π.Σ./11-07-2022 (ΑΔΑ: 624Η46ΜΤΛΗ-7ΓΟ) Προκήρυξη της 

Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: «Προκήρυξη διαδικασίας κατάταξης υποψήφιων εκπαιδευτικών ανά 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) για πλήρωση κενών θέσεων θητείας στα 

Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και τα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) κατά το σχολικό έτος 2022-2023 

με σειρά προτεραιότητας κατά κλάδο και ειδικότητα», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 

12-07-2022. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

12. Τον τελικό αξιολογικό πίνακα κατάταξης των μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών για τη 

στελέχωση των Πειραματικών Σχολείων της Π.Δ.Ε. Δυτ. Μακεδονίας με μονοετή θητεία, όπως 

κυρώθηκε με τη με αριθμ. 14η/16-08-2022 Πράξης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 5320/01-09-2022 Διαπιστωτική Πράξη της Προϊσταμένης της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: 

«Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας». 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 63/06-09-2022 έγγραφο του Προέδρου του ΕΠ.Ε.Σ. του Πειραματικού 

Δημοτικού Σχολείου Φλώρινας με θέμα: «Κάλυψη λειτουργικού κενού ΠΕ70 στο Πειραματικό 

Δημοτικό Σχολείο Φλώρινας». 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 5613/07-09-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: «Ερώτημα για κάλυψη 

λειτουργικού κενού». 

16. Την από 08-09-2022 Υπεύθυνη Δήλωση της εκπαιδευτικού Ολυμπίας Παπαθανασίου                         

κλ. ΠΕ70, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης – αποσπασμένης για το 

ΑΔΑ: Ψ6ΗΗ46ΜΤΛΗ-Α1Ψ



4 

 

σχολικό έτος 2022-2023 στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας και 

τοποθετημένης στο Δημοτικό Σχολείου Αγίου Γερμανού. 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 7η/12-09-2022 Πράξη της Π.Ε.Π.Π.Σ. Δυτικής Μακεδονίας.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α π ο σ π ο ύ μ ε  και τ ο π ο θ ε τ ο ύ μ ε  την παρακάτω εκπαιδευτικό, ύστερα από αίτησή της, στο 

Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Φλώρινας, μέχρι 31-08-2023, με βάση τη σειρά κατάταξής της 

στον κυρωμένο αξιολογικό πίνακα των μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση των 

Πειραματικών Σχολείων της Π.Δ.Ε. Δυτ. Μακεδονίας, ως εξής:    

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΘΕΣΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ/ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΚΑΙ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 607971 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΝΤΟΚΩΜΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 

• Υ.ΠΑΙ.Θ.  
- Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών 
Σχολείων  
- Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων και Πειραματικών 
Σχολείων 

• Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης 

• Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 

• Δημοτικό Σχολείο Ποντοκώμης (μέσω Δ.Π.Ε. 
Κοζάνης) 

• Δημοτικό Σχολείο Αγίου Γερμανού (μέσω Δ.Π.Ε. 
Φλώρινας) 

• Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Φλώρινας (μέσω 
Δ.Π.Ε. Φλώρινας) 

• Αναφερόμενη εκπαιδευτικό (μέσω Δ.Π.Ε. Φλώρινας) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

κ.α.α. 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

 
 
 

Δέσποινα Παπαδοπούλου, δ. φ.  
 

                       

 

ΑΔΑ: Ψ6ΗΗ46ΜΤΛΗ-Α1Ψ


		2022-09-12T14:03:39+0300
	Athens




